
О предоставлении муниципальному унитарному предпри-

ятию города Новосибирска «Зоологический парк имени 

Ростислава Александровича Шило» разрешения на услов-

но разрешенный вид использования земельного участка и 

объектов капитального строительства 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Фе-

дерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 

«О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», постановле-

нием мэрии города Новосибирска от 30.01.2019 № 321 «Об административном ре-

гламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта ка-

питального строительства», на основании заключения о результатах обществен-

ных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка и объектов капитального 

строительства от 08.09.2023, рекомендаций комиссии по подготовке проекта пра-

вил землепользования и застройки города Новосибирска о предоставлении и об 

отказе в предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства от 15.09.2023, руко-

водствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить муниципальному унитарному предприятию города Ново-

сибирска «Зоологический парк имени Ростислава Александровича Шило» разре-

шение на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадаст-

ровым номером 54:35:000000:47033 площадью 492346 кв. м по адресу: Российская 

Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Тимирязева, з/у 71/1 

и объектов капитального строительства (зона озеленения (Р-2)) – «коммунальное 

обслуживание (3.1) – объекты для обеспечения физических и юридических лиц 

коммунальными услугами (холодного и горячего водоснабжения, электроснабже-

ния, водоотведения (канализации), газоснабжения (в том числе поставки на регу-

лярной основе бытового газа в баллонах), теплоснабжения (отопления), в том 

числе поставки на регулярной основе твердого топлива при наличии печного 

отопления, сбора неопасных твердых отходов)». 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     27.09.2023  №       5090     

 



2 

 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска 

 

 

А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Атяньчев 

2275024 

ГУАиГ 


